
  

  
 
 

KOMUNIKAT 12 GRUDNIA 2025 R.  

GREENX FINALIZUJE NABYCIE  
PROJEKTU TANNENBERG COPPER 

GreenX Metals Limited (ASX:GRX, LSE:GRX, GPW:GRX, Niemcy - FSE:5PMA) (GreenX lub Spółka) ma 
przyjemność poinformować, że zgodnie z komunikatem z 20 listopada 2025 r. sfinalizowana została 
transakcja wynikająca z wykonania opcji nabycia 90% udziałów w Group 11 Exploration GmbH (Group 
11 lub Sprzedający), spółce będącej właścicielem koncesji eksploracyjnej dla Projektu Tannenberg 
(Tannenberg lub Projekt).  

Od momentu podpisania Umowy Wspólnego Przedsięwzięcia i Earn-In (Umowa) obszar objęty 
koncesjami powiększył się siedmiokrotnie. Obecnie zajmuje on około 1 900 km², a w jego skład 
wchodzą koncesje na rozpoznanie obszarów Tannenberg 1 i Tannenberg 2 (o czym informowaliśmy 28 
kwietnia 2025 r.). Opcja ma zastosowanie do całego powiększonego obszaru Projektu.  

Projekt Tannenberg Copper jest przedsięwzięciem, które rozwijamy w strategicznym momencie. 
Położony w zasobnym historycznym zagłębiu górniczym, Tannenberg wyróżnia się pod względem 
skali, korzystnej geologii oraz niskiego poziomu ryzyka inwestycyjnego. GreenX postrzega projekt 
jako zgodny z priorytetami polityki Unii Europejskiej oraz Niemiec. Spółka zamierza uczynić 
Tannenberg przyszłym dostawcą surowców krytycznych zapewniających niezależność 
surowcową. 

 
Rys. 1: Projekt Tannenberg Copper oraz położenie kluczowych historycznych i obecnie funkcjonujących kopalń, złóż 

mineralnych oraz koncesji  
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CEO GreenX Ben Stoikovich skomentował: „Potencjalne korzyści z Projektu Tannenberg są ogromne, 
biorąc pod uwagę jego skalę, perspektywiczność, lokalizację oraz historię. Warto podkreślić, że w 
krótkim czasie udało się nam poczynić znaczne postępy – powiększyliśmy obszar Projektu 
siedmiokrotnie, do 1 900 km², oraz odnaleźliśmy duże ilości historycznych danych geologicznych.  
  
Prace wykonane przez nas w 2025 r. istotnie rozszerzyły naszą wiedzę o modelu geologicznym 
Projektu i potwierdziły rzetelność badań historycznych. Nowoczesne analizy chemiczne potwierdzają 
występowanie rud o wysokiej zawartości miedzi, a także większe niż wcześniej przyjmowane 
miąższości przedziałów mineralizacji. Jednocześnie szersze dane geologiczne, strukturalne i 
historyczne sugerują, że ten potencjał istnieje dla całego okręgu górniczego w znacznie 
powiększonym obszarze koncesji.  

W krótkim czasie poczyniliśmy niezwykłe postępy, ale biorąc pod uwagę potencjalną skalę Projektu, 
na razie tylko dotknęliśmy jego powierzchni. Dlatego na dwanaście kolejnych miesięcy planujemy 
bardziej ukierunkowane prace eksploracyjne, dzięki którym będziemy mogli określić wartość Projektu. 

Nasz postęp dokonuje się w momencie, gdy Europa przywiązuje bezprecedensową wagę do 
zabezpieczenia krajowych źródeł strategicznych surowców. Miedź została obecnie uznana za 
surowiec strategiczny w ramach unijnego rozporządzenia w sprawie surowców krytycznych (EU 
Critical Raw Materials Act), a wsparcie polityczne dla krajowych dostaw konsekwentnie umacniało się 
przez cały 2025 rok. Zarówno Niemcy, jak i cała Unia Europejska wprowadzają środki mające na celu 
przyspieszenie procesów wydawania pozwoleń, wsparcie rozwoju projektów oraz poprawę 
bezpieczeństwa dostaw strategicznych surowców, takich jak miedź. Co istotne, inicjatywy te 
przekładają się już na bezpośrednie wsparcie finansowe, czego przykładem jest niedawna inwestycja 
rządu niemieckiego w Vulcan Energy o wartości 150 mln euro. Pokazuje to wyraźne przejście od 
samych intencji politycznych do konkretnych działań i dodatkowo podkreśla strategiczne znaczenie 
rozwijania w wielkoskalowego projektu miedziowego w Niemczech.” 

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE O PROJEKCIE 
Od momentu zawarcia Umowy, o której informował komunikat z 2 sierpnia 2024 r., GreenX poczyniła 
znaczące postępy w Projekcie Tannenberg, które utwierdzają solidne przesłanki techniczne do 
wykonania opcji. Najważniejsze podstawy wytyczone są przez: 

• Historyczny raport z 1940 r. wykazujący zasoby o znaczącej skali: Bilans zasobów z 1940 r. 
odnaleziony w archiwach dotyczy złoża znajdującego się w części obszaru objętego koncesją 
Projektu Tannenberg, zawierającego 728 000 ton (1 605 mln funtów) miedzi, przy średniej 
zawartość miedzi w rudzie na poziomie 2,6% (patrz komunikat z 20 października 2025 r.). 

o Bilans został opracowany na podstawie kampanii wierceń, przeprowadzonej w latach 
1935-1938 w czterech strefach: Ronshausen, Hönebach, Wolfsberg i Schnepfenbusch.  

o Wiercenia ukierunkowane były wyłącznie na cienką warstwę łupka Kupferschiefer.  

o Skupiono się wówczas jedynie na miedzi i nie uwzględniono metali towarzyszących.  

• Raport z 1984 r. potwierdzający historyczny bilans zasobów: Niezależna firma St Joe 
Exploration GmbH przeprowadziła ograniczony program wierceń w latach 1980-1984, 
potwierdzając dane z historycznego bilansu z 1940 r. 

o Wiercenia były skupione tylko na obszarze 28% strefy Ronshausen, ale uwzględniono 
również towarzyszące srebro. 

o Wiercenia wykazały mineralizację o miąższości do 3,45 m, rozciągającą się przez warstwę 
Kupferschiefer i skały otaczające - w wapiennym stropie powyżej i w piaskowcowym 
spągu poniżej warstwy Kupferschiefer. 

o Archiwalne dane z 1984 r. wskazują na powtarzalne wartości – 2,1% miedzi i 25 g/t srebra, 
czyli 169 000 ton miedzi oraz 6,5 mln uncji srebra. 
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• Uwaga: Historyczne bilanse przytoczone w niniejszym komunikacie nie są zgodne z wymogami 
Kodeksu JORC (2012) (Kodeks JORC). Osoba kompetentna nie wykonała wystarczającej pracy, 
aby zaklasyfikować historyczny bilans złóż jako zasób lub jako rezerwę złoża zgodnie z 
Kodeksem JORC. Nie ma pewności, czy po przeprowadzeniu weryfikacji lub dalszych prac 
rozpoznawczych historyczny bilans będzie mógł zostać zaraportowany jako zasób lub rezerwa 
złoża zgodnie z Kodeksem JORC.  

• Wyniki pierwszych analiz chemicznych potwierdzają historyczne zawartości i wskazują na 
szersze strefy mineralizacji: Realizowany obecnie program badań, obejmujący ponowne 
dokumentowanie, powtórne analizy chemiczne, skanowanie hiperspektralne oraz badania 
petrofizyczne 47 archiwalnych rdzeni z lat 80. XX w., podnosi jakość danych historycznych do 
współczesnych standardów. Wyniki z pierwszych sześciu otworów (ogłoszone 20 listopada 2025 
r.): 

o Pokazują na przedziały mineralizacji o miąższości 1,0–3,7 m, znacznie większej niż wąskie 
przedziały uwzględnione w bilansie z 1940 r. 

o Zawierają one przedział 1,5 m przy zawartości 2,7% Cu i 55 g/t Ag (Ro23), a także 3,7 m 
przy zawartości 1,2% Cu i 17 g/t Ag (Ro15). 

o Potwierdzają występowanie grubszych przedziałów mineralizacji, i są dodatkowym 
potwierdzeniem hipotezy eksploracyjnej GreenX, że system rozciąga się znacznie poza 
łupki Kupferschiefer, co jest spójne z obserwacjami z kopalń KGHM w Polsce, gdzie 
mineralizacja występuje nawet 30 m powyżej i 60 m poniżej łupka. 

• Koncesja eksploracyjna Tannenberg została rozszerzona z obszaru 272 km2 do 1900 km2: Po 
uzyskaniu drugiej koncesji poszukiwawczej obszar projektu Tannenberg wzrósł do 1900 km2 - 
siedem razy więcej niż poprzedni obszar 272 km2. 

o Pierwotna koncesja eksploracyjna Tannenberg została przedłużona o trzy kolejne lata 
(Tannenberg 1). 
 

o Przyznana została druga, większa koncesja eksploracyjna Tannenberg, obejmująca 1628 
km2 i ważna przez trzy lata (Tannenberg 2). Zgodnie z prawem niemieckim koncesja 
Tannenberg 2 może również zostać przedłużona na 3 kolejne lata. 

• Przychylne otoczenie polityczne w Europie i w Niemczech: Miedź obecnie znajduje się na 
liście Surowców Strategicznych w rozumieniu unijnego Rozporządzenia w sprawie surowców 
krytycznych (CRMA), dzięki czemu projekty mogą korzystać z procedur przyspieszonego 
uzyskiwania pozwoleń oraz finansowania strategicznego dla krajowych źródeł surowców. 

o Państwo niemieckie ostatnio zademonstrowało silne wsparcie dla krajowych projektów 
w obszarze mineralnych surowców krytycznych, inwestując 150 mln EUR w spółkę 
Vulcan Energy poprzez państwowy bank rozwoju (KfW). Ta inwestycja pokazuje, że 
inicjatywy polityczne już teraz przekładają się na bezpośrednie wsparcie finansowe dla 
projektów o strategicznym znaczeniu. 

o Te zmiany w polityce wzmacniają strategiczne znaczenie zabezpieczenia europejskich 
źródeł miedzi, i są korzystne dla dalszej realizacji Projektu Tannenberg. 
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Rys. 2: Mapa lokalizacji obszaru Projektu Tannenberg realizowanego przez GreenX, przedstawiająca otwory wiertnicze z lat 

30. XX wieku oraz współczesne, a także lokalizację trzech głębinowych kopalni miedzi/srebra otwartych pod koniec lat 30. ub. 
wieku.  
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NIEMIECKA I UNIJNA POLITYKA NA RZECZ MINERALNYCH SUROWCÓW KRYTYCZNYCH 
WSPIERA KRAJOWE ŹRÓDŁA MIEDZI 

W 2025 roku zarówno Niemcy, jak i Unia Europejska, podjęły ważne kroki na rzecz przyspieszenia 
rozwoju podaży surowców strategicznych, a miedź coraz częściej postrzegana jest jako fundament dla 
celów transformacji przemysłowej i energetycznej w regionie. Ostatnie inicjatywy polityczne, a także 
działania inwestycyjne potwierdzają słuszność decyzji GreenX o kontynuacji prac nad Projektem 
Tannenberg Copper: 

• Unijne Rozporządzenie w sprawie surowców krytycznych (CRMA), obecnie w pełni już 
obowiązujące, zalicza miedź do kategorii surowców strategicznych oraz wprowadza konkretne 
cele ilościowe dla wydobycia, przerobu i recyklingu w UE do 2030 r. W 2025 r. CRMA zaczęło 
przynosić bezpośrednie skutki w formie alokacji kapitału, przyspieszonych procedur udzielania 
pozwoleń, oraz przyznawania statusu projektów strategicznych. Projekty miedziowe kwalifikują 
się obecnie do uproszczonych ścieżek administracyjnych i preferencyjnego finansowania w 
ramach nowego Planu Działania RESourceEU. 

• Niemiecki Fundusz Surowcowy o wartości 1 mld EUR, uruchomiony za pośrednictwem 
państwowego banku rozwoju KfW, aktywnie inwestuje w projekty mineralnych surowców 
krytycznych. W grudniu 2025 r. fundusz zobowiązał się zainwestować 150 mln EUR we 
współfinansowanie projektu litowego spółki Vulcan Energy – jak dotąd jest to największa tego 
rodzaju transakcja kapitałowa w niemieckim sektorze surowcowym.  

o Finansowanie rozwoju projektu firmy Vulcan uzyskało dodatkowe wsparcie ze strony 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EIB), który udziela finansowania w wysokości 250 
mln EUR, a także rządu niemieckiego, który zapewnia dotacje w kwocie 204 mln EUR. 

• Niemieckie sektory o wysokim zużyciu miedzi: motoryzacyjny, maszynowy, elektrotechniczny 
oraz chemiczny – należą do największych w Europie i łącznie odpowiadają za ponad 25% PKB. 
W miarę elektryfikacji i cyfryzacji tych branż rośnie zapotrzebowanie na bezpieczne źródła 
miedzi zgodne z wymogami ESG. 

• Aktywność w zakresie eksploracji i rozwijania złóż przyspieszyła w całych Niemczech w 
odpowiedzi na te bodźce polityczne i rynkowe. Poza działaniami podejmowanymi przez GreenX 
w Tannenberg, spółka Anglo American aktywnie bada pobliskie projekty miedziowe 
Löwenstern i Leine-Kupfer. Löwenstern znajduje się 25 km na południe w niemieckim kraju 
związkowym Turyngia, gdzie w 2023 r. rozpoczęto wiercenia w poszukiwaniu złóż typu 
Kupferschiefer. Koncesja Leine-Kupfer została przyznana w styczniu 2024 r., przy czym obejmuje 
ona obszar położony 60 km na północ w kraju związkowym Dolna Saksonia. 

• Wciąż istotna pozycja sektora górniczego w Niemczech i aktywność regionalna: Niemcy 
mają długie tradycje górnicze i wciąż są ważnym producentem surowców mineralnych. Warto 
wspomnieć zwłaszcza spółkę K+S, która wydobywa na dużą skalę sole potasowe w kopalniach 
położonych zaledwie 4 km od obszaru koncesji Tannenberg w Hesji, co podkreśla rozwiniętą 
infrastrukturę górniczą w regionie. Dodatkowo, w Kropfmühl w Bawarii spółka AMG Graphite 
prowadzi zintegrowany pionowo kompleks wydobywczo-przetwórczy grafitu, co potwierdza 
wciąż istotną rolę Niemiec jako dostawcy surowców strategicznych. Te przedsięwzięcia 
potwierdzają, że państwo niemieckie wciąż ma zdolność regulacyjną i logistyczną do wspierania 
nowych projektów górniczych, takich jak Tannenberg.  
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TRWAJĄCE PROGRAMY PRAC 

Po wykonaniu opcji GreenX kontynuuje realizację skoordynowanego pakietu działań eksploracyjnych 
w rejonie Tannenberg, które obejmują m.in.:   

• Dokumentowanie, analizę chemiczną oraz skanowanie hiperspektralne pozostałych 
archiwalnych rdzeni wiertniczych (w toku);  

• Powtórne przetwarzanie i analizę historycznych danych geofizycznych (w toku);  

• Zestawianie i digitalizację historycznych danych geologicznych oraz danych dotyczących 
rozwoju kopalni i produkcji (w toku); oraz 

• Wiercenia bliźniacze, które pozwolą zweryfikować historyczny bilans, w celu przygotowania 
oszacowania zasobów mineralnych w rozumieniu Kodeksu JORC. 

INFORMACJE O UMOWIE WSPÓLNEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA I EARN-IN  

Nabycie 90% udziałów w spółce Group 11 zostało zrealizowane poprzez emisję przez GreenX na rzecz 
sprzedających akcji GreenX o łącznej wartości 3 000 000 AUD (w łącznej liczbie 3,487,147 Akcji, 
wyliczonej na podstawie 10-dniowego kursu VWAP).  
 
Pozostałe informacje o Umowie zostały przedstawione w komunikacie GreenX z 2 sierpnia 2024 r., w 
tym m.in.: 
 

• 10% udział Sprzedającego w spółce Group 11 nie będzie obecnie przedmiotem obowiązku 
wniesienia dopłat do kapitału do czasu ukończenia i ogłoszenia studium wykonalności przez 
GreenX. 

• Umowa obejmuje również zwyczajowe postanowienia dotyczące prawa związania i przyłączenia 
(drag along i tag along) oraz postanowienie dotyczące obszaru wpływu. 

• Obecnie, po nabyciu przez GreenX 90% akcji Group 11, Sprzedający może zdecydować się na 
wymianę pozostałych 10% akcji Group 11 na 0,5% wartości ceny surowca przetworzonego (net 
smelter royalty). 

• Jeżeli w ciągu 5 lat od dnia 1 sierpnia 2024 r. GreenX opublikuje komunikat zawierający Badanie 
Zakresowe (Scoping Study) dotyczące obszaru objętego koncesją lub dowolnego obszaru w 
ramach Obszaru Wpływu, to GreenX wyemituje na rzecz Sprzedającego 5 mln Akcji po 
zakończeniu pierwszego takiego Badania Zakresowego.  

 
ZAPYTANIA PROSIMY KIEROWAĆ DO: 
 
+44 207 478 3900 
ir@greenxmetals.com 

Sapan Ghai 
Dyrektor Handlowy – Wielka Brytania 
 

Kim Eckhof 
Relacje Inwestorskie – Wielka Brytania / 
Niemcy 
 

Kazimierz Chojna 
Relacje Inwestorskie – Polska 
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OŚWIADCZENIE OSOBY KOMPETENTNEJ 
Zawarte w tym sprawozdaniu informacje dotyczące wyników eksploracji pochodzą z komunikatów 
ASX z dnia 2 sierpnia 2024 r., 28 kwietnia 2025 r., 9 września 2025 r. oraz 20 listopada 2025 r., dostępnych 
na stronie www.greenxmetals.com. 

GreenX potwierdza, że: a) nie ma świadomości żadnych nowych informacji lub danych, które miałyby 
istotny wpływ na informacje zawarte w komunikacie źródłowym, oraz b) wszystkie istotne założenia i 
parametry techniczne, na których opiera się treść tego komunikatu dalej obowiązują i nie zaszły w nich 
istotne zmiany; c) forma i kontekst prezentacji ustaleń Osób Kompetentnych nie zmieniły się w istotny 
sposób względem treści komunikatów. 

Zawarte w tym komunikacie informacje dotyczące historycznych bilansów zasobów pochodzą z 
komunikatu ASX z dnia 20 października 2025 r., zatytułowanego „GreenX odkrywa historyczny bilans 
zasobów dla terenu objętego Projektem Tannenberg Copper” (Komunikat Źródłowy).  

GreenX potwierdza, że: a) nie posiada żadnych nowych informacji lub danych dotyczących 
historycznych bilansów zasobów, które miałyby istotny wpływ na wiarygodność tych bilansów lub na 
zdolność GreenX do weryfikacji tych historycznych bilansów jako zasobów mineralnych lub rezerw 
złoża w rozumieniu Kodeksu JORC; b) wszystkie informacje dodatkowe zawarte w Pierwotnym 
Komunikacie odnoszące się do art. 5.12 Regulaminu Notowań ASX dalej mają zastosowanie i istotnie się 
nie zmieniły; oraz c) forma i kontekst prezentacji ustaleń Osób Kompetentnych nie zmieniły się w 
istotny sposób względem treści Komunikatu Źródłowego.  

STWIERDZENIA DOTYCZĄCE PRZYSZŁOŚCI 
Niniejszy komunikat prasowy może zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłości, na których 
występowanie mogą wskazywać słowa takie jak „spodziewa się”, „przewiduje”, „uważa”, „projekty”, 
„plany” oraz podobne wyrażenia. Takie stwierdzenia dotyczące przyszłości są oparte na oczekiwaniach 
i przekonaniach GreenX co do przyszłych wydarzeń. Stwierdzenia dotyczące przyszłości obarczone są 
ryzykiem, niepewnością i innymi czynnikami, z których wiele leży poza kontrolą GreenX, w wyniku 
czego rzeczywiste wyniki będą istotnie odbiegać od tych stwierdzeń. Nie można zagwarantować, że 
stwierdzenia dotyczące przyszłości okażą się trafne. GreenX nie zobowiązuje się do późniejszej 
aktualizacji ani korekty stwierdzeń dotyczących przyszłości zawartych w niniejszym komunikacie, 
odzwierciedlających okoliczności lub wydarzenia, które wystąpiły po dniu jego sporządzenia. 

Informacje zawarte w tym ogłoszeniu uznawane są przez Spółkę za informacje poufne w rozumieniu 
Rozporządzenia (EU) nr 596/2014 w sprawie nadużyć na rynku z 2018 r. („MAR”). Po publikacji powyższe 
informacje poufne uznaje się za dostępne w domenie publicznej. 

Niniejszy komunikat został zatwierdzony do publikacji przez Bena Stoikovicha pełniącego funkcję 
Dyrektora Generalnego Spółki (CEO).  
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